PAGE
4

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    31.01.2023
	пгт Ольга
	№
	35

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», утвержденный постановлением администрации Ольгинского муниципального района от 24.04.2020 № 191

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.07.2022 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Ольгинского муниципального округа администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Установление публичного сервитута в отдельных целях», утвержденный постановлением администрации Ольгинского муниципального района от 24.04.2020 № 191 (далее-административный регламент), следующие изменения:
1.1. в пункт. 1.2 административного регламента:
1.1.1. подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения)».
1.1.2. дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
«6) реконструкция, капитальный ремонт участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами».
1.2. подпункт 2) пункта 1.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) эксплуатации, реконструкции существующих инженерных сооружений; реконструкции, капитального ремонта их частей».

1.3. в пункте 7.2 административного регламента:

1.3.1. абзац третий изложить в новой редакции:

«-тридцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 пункта 1.2 настоящего регламента, а также в целях в целях установления публичного сервитута для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 настоящего Кодекса,но не ранее чем пятнадцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 17.4 настоящего регламента».

1.3.2. дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«-двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях установления публичного сервитута для капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, предусмотренного подпунктом 6 пункта 1.2 настоящего регламента».
1.4. подпункт 2) пункта 9.1 административного регламента изложить в новой редакции:
«2) обоснование необходимости установления публичного сервитута, в соответствии со статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута».

1.5. подпункт 3) пункта 9.1 административного регламента изложить в новой редакции:

«3) подготовленные в форме электронного документа сведения о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут (далее-границы публичного сервитута), включающие графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости».

1.6. абзац первый пункта 17.3 административного регламента после слов «формирует и» дополнить словами «в срок не более чем семь рабочих дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута при отсутствии оснований для его возврата».
1.7. в приложении № 2 к административному регламенту абзацы 13 и 14 изложить в новой редакции:

-Приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута»;

 -Приказ Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения».
2. Организационному отделу обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в районной общественно-политической газете  «Заветы Ленина» и на официальном сайте Ольгинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Врио главы Ольгинского муниципального района

         Е.Э. Ванникова
[image: image1]